https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/111783 1/2

Brasília, 14 de abril de
2022

BGP - Publicado em 14/04/2022 - Ano 6 Edição 4.10 ISSN 1111-1111

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Escola Nacional de Gestão Agropecuária

Edital ENAGRO/MAPA nº 4, de 13 de abril de 2022

PROCESSO Nº 21000.008665/2022-55

A Presidente da Comissão de Seleção, no uso das atribuições que lhe confere o subitem 3.2.1 do EDITAL
ENAGRO/DGG/SE/MAPA Nº 02/2022, de 22 de março de 2022, e o que consta no PROCESSO nº
21000008665/2022-55, resolve:

 1. Divulgar a lista preliminar de candidatos(as) habilitados(as) e inabilitados(as) do Processo Seletivo para fins
de solicitação de concessão de afastamento para participação em curso de Pós-Graduação Stricto
Sensu no país ou no exterior, conforme ANEXO I.

2. O(A) candidato(a) que desejar interpor recurso quanto à lista preliminar de habilitados(as) e inabilitados(as),
deverá encaminhá-lo digitalizado para o endereço eletrônico selecao.enagro@agro.gov.br, por meio do
formulário específico contido no Anexo III do Edital ENAGRO/DGG/SE/MAPA Nº 02/2022, impreterivelmente até
o dia 19/04/2022.

ANDREA GIULIETTI

ANEXO I - CANDIDATOS(AS) HABILITADOS(AS) E INABILITADOS(AS)

A - HABILITADOS

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

Osmar Ferreira dos Santos Filho Habilitado para a próxima fase

B - INABILITADOS

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/111783 2/2

Roberto Carlos Razera Papa Inabilitado Inabilitado pelo Item 5.2, inciso III, alíneas a e b; inabilitado pelo
Item 2.1, inciso I, alínea a

Gianna Raylanna Alves Machado Inabilitada Inabilitada pelo Item 4.2

Juliana Solozabal Martins da
Rocha Gomes

Inabilitada Inabilitada pelo Item 4.2

Sandra Regina Afonso Inabilitada Inabilitada pelo Item 1.3

José Cleber Dias de Souza Inabilitado Inabilitado pelo Item 5.2, inciso III, alíneas a e b; inabilitado pelo
Item 2.1, inciso I, alínea a

ANDREA GIULIETTI

Presidente da Comissão de Seleção

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/111783

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/111783